
mvso@mvso.cz
+420 587 332 311

Moravská vysoká škola Olomouc
tř. Kosmonautů 1288/1, Olomouc, 77900

+420 587 332 311| mvso@mvso.cz

MIMOŘÁDNÉ STIPENDIUM

Mimořádné stipendium je stipendium jednorázové, které lze studentovi přiznat
zejména:

za vynikající studijní výsledky během celého studia,
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové nebo další tvůrčí výsledky přispívající
k prohloubení znalostí,
v mimořádné tíživé sociální situaci,
v případech hodných zvláštního zřetele, zejména za mimořádnou činnost,
úspěšnou sportovní nebo jinou reprezentaci vysoké školy,
na podporu studia v zahraničí v rámci programu podporovaného vysokou školou.
jako odměnu za pomocnou vědeckou činnost pro vysokou školu.

Mimořádné stipendium se zpravidla přiznává na žádost studenta podanou
prostřednictvím ekonomického oddělení. 

O přiznání mimořádného stipendia může rozhodnout ředitel i bez žádosti studenta;
k tomuto rozhodnutí může řediteli prostřednictvím ekonomického oddělení podat
písemnou žádost kdokoliv. 

Mimořádná stipendia za pomocnou vědeckou činnost jsou přiznávána na základě
smlouvy o pomocné vědecké činnosti uzavřené mezi studentem a vysokou školou.

Mimořádné stipendium lze přiznat i opakovaně.

Výši mimořádného stipendia stanoví ředitel, případně pověřená osoba na základě
delegovaných kompetencí. Při tomto rozhodování je vždy limitován množstvím
finančních prostředků určených na mimořádná stipendia schváleným rozpočtem
vysoké školy.

 

 

 

 

 


